АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _________2017г

  № _____
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании города Оби Новосибирской области на 2017-2019 годы»
В целях приведения муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании города Оби Новосибирской области на 2017-2019 годы» в соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 г. №887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании города Оби Новосибирской области на 2017-2019 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 29.09.2016 №901 следующие изменения:

1) Раздел 2 «Общие положения» пункт «Нормативная правовая база» дополнить текстом: «Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 г. №887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг».

2) В разделе 6 «Механизм реализации муниципальной программы» во 2 абзаце слова «за счет местного и областного бюджета муниципального образования» заменить словами «за счет местного бюджета муниципального образования и областного бюджета Новосибирской области».

3) В разделе 8 «Объемы финансирования муниципальной программы»:
- в первом абзаце после слов «промышленности и торговли» добавить слова «(далее – УЭРПиТ)»;

- перед последним абзацем добавить абзац следующего содержания:
«Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета города и дополнительного привлечения средств областного бюджета».

4) Добавить Раздел 9: «Критерии отбора получателей субсидий»
9.1. Критерием для отбора победителей конкурса является соблюдение участником конкурса условий предоставления финансовой поддержки, установленных приложением 4 «Условия и порядок предоставления определенным категориям субъектов малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки» к Программе.
9.2. Победителями конкурса становятся участники, выполнившие условия предоставления финансовой поддержки, установленные приложением 4 «Условия и порядок предоставления определенным категориям субъектов малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки» к Программе.
9.3. Если заявки участников конкурса поданы на сумму, превышающую лимит финансовой поддержки, и при соблюдении всеми участниками конкурса условий предоставления финансовой поддержки, победителями признаются участники, чьи заявки соответствуют приоритетам развития города, а также комиссия вправе признать победителями конкурса всех участников и принять решение о конкретном ограничении максимального размера финансовой поддержки по направлениям деятельности исходя из приоритетов города и уменьшению всем участникам конкурса размера финансовой поддержки пропорционально лимиту финансовой поддержки.

5) В приложении 2 «Мероприятия муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Оби Новосибирской области на 2017 - 2019 годы» добавить пункт 1.4. следующего содержания:

«

	1.4. Предоставление СМиСП в аренду муниципального имущества для организации бизнеса
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	УЭРПиТ
	Создание благоприятных условий для развития сферы СМиСП

»
6) В приложение 4 «Условия и порядок оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» к Программе в пункте 1 после слов (далее – ОЗ №245) добавить текст «Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 г. №887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг,».
7) В приложение 4 «Условия и порядок оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» к Программе в пункте 6 добавить пункты следующего содержания:
«5)  имеется задолженность по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;

6)  имеется просроченная задолженность по возврату в  бюджет города Оби Новосибирской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами города Оби Новосибирской области, и иная просроченная задолженность перед бюджетом города Оби Новосибирской области;

7)  заявитель находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и имеет ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;

8)  заявитель является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов»;

8) В приложение 4 «Условия и порядок оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» к Программе в пункте 8 исключить слова «по адресу электронной почты pochta@gorodob.ru в одном экземпляре».
9) В приложение 4 «Условия и порядок оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»  к Программе в пункте 11 в последнем абзаце после слов «предоставлении финансовой поддержки» добавить текст следующего содержания: «в соответствии с типовой формой (приложение 5 к приложению 4 «Условия и порядок предоставления определенным категориям субъектов малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки» к Программе)».
10) В приложение 4 «Условия и порядок предоставления определенным категориям субъектов малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки» к Программе в пункт 11 добавить абзац следующего содержания «Денежные средства перечисляются на расчётный счёт получателя субсидии, открытый в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или российских кредитных организациях, не позднее десятого рабочего дня после заключения договора».
11) В приложение 4 «Условия и порядок предоставления определенным категориям субъектов малого и среднего предпринимательства финансовой поддержки» к Программе добавить пункт 14 следующего содержания:
«Для осуществления контроля получатели субсидий представляют в УЭРПиТ в срок до 1 марта года, следующего за годом, в котором были предоставлены субсидии, следующую отчетность:
- бухгалтерской отчетности (форма 1, форма 2), или налоговой декларации;

- справка, подтверждающая сведения о численности и заработной плате работников по видам деятельности за отчетный период;

- копии платежных поручений об уплате налогов;
- таблица экономических показателей деятельности СМиСП.

Получатель финансовой поддержки несет ответственность за достоверность представленных в отчете сведений в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

12) Добавить приложение 5 в приложение 4 «Условия и порядок оказания финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства» к Программе и читать в следующей редакции согласно приложению к данному постановлению.
2. Отделу по взаимодействию с общественностью опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро-сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Оби
Новосибирской области

А.А. Мозжерин
Приложение к постановлению

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к условиям и порядку оказания финансовой поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства
Договор  № _______
о предоставлении субсидии на возмещение части затрат на

_____________________________________________________________________________

(вид поддержки)

г. Обь

                                                                                                           «      »________ 201__г.

Администрация города Оби Новосибирской области, именуемая в дальнейшем «Администрация» в лице___________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующего на основании Устава г. Оби Новосибирской области, с одной стороны, и_____________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующий на основании ________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» в рамках осуществления мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Оби Новосибирской области на 2017 - 2019 годы», утвержденной постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 29.09.2016 № 901 и на основании решения комиссии по развитию малого и среднего предпринимательства на территории города Оби (Протокол № ___ от ___________), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - СМиСП) в части произведенных фактических затрат на ________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

2. Права и обязанности сторон

2.1. Администрация:

2.1.1. Обязуется предоставить СМиСП субсидию на возмещение части затрат на ________________________________________________________________________

________________________________________________________________________в размере ___________________________________________________________________руб.

2.2. СМиСП обязуется обеспечить за отчетный период:

2.2.1. Отсутствие задолженности по налогам и сборам в бюджетную систему Российской Федерации за исключением отсроченной, рассроченной, в том числе в порядке реструктуризации, приостановленной к взысканию, включая недоимку и пени; отсутствие просроченной задолженности по выплате заработной платы, обязательным и арендным платежам, страховым взносам;

2.2.2. Превышение уровня среднемесячной заработной платы одного работника за отчетный период текущего года над установленной величиной прожиточного минимума для трудоспособного населения Новосибирской области за соответствующий отчетный период не менее чем на ___ %;
2.2.3.Сохранение количества рабочих мест на уровне не ниже предшествующего года;

2.2.4. В срок до 1 марта года, следующего за годом, в котором была предоставлена субсидия, предоставить в Управление экономического развития, промышленности и торговли администрации города Оби Новосибирской области отчет согласно Приложению к настоящему Договору.
3. Порядок перечисления субсидии

Перечисление субсидии, указанной в п.п. 2.1.1., на расчетный счет СМиСП, указанный в разделе 6 настоящего договора, осуществляется в течение 10 рабочих дней после подписания договора.

4. Ответственность сторон

За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5. Дополнительные условия

5.1. Условия настоящего договора могут быть изменены по взаимному согласию Сторон с обязательным составлением письменного документа.
5.2.  Все споры и разногласия, возникающие из Договора или в связи с ним, подлежат урегулированию путем переговоров. В случае невозможности урегулирования путем переговоров, споры и разногласия, вытекающие из Договора или в связи с ним, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Новосибирской области, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон.

6. Реквизиты сторон:
	«Администрация»
администрация города Оби

Новосибирской области

Почтовый адрес:

633102 Новосибирская область

г. Обь ул. Авиационная №12

Тел: 240-79-70
Банковские реквизиты:

ИНН 5448107718

КПП 544801001 л\с03513018550

Р/счет 40204810500000000512

УФК по Новосибирской области

БИК 045004001 Сибирское ГУ Банка России г. Новосибирск

ОГРН 1025405628005
Глава города

______________________ Ф.И.О.

м.п.
	«СМиСП»
_______________________________

Юридический адрес:

_______________________________

ИНН: __________________________

ОГРН:_________________________

Банк:__________________________

Р/счет: _________________________

Корр. счет: _____________________

БИК: __________________________

СМ и СП

____________________   Ф.И.О.

м.п.

Приложение  к договору

о предоставлении субсидии
на возмещение части затрат
№ _______ от _______ 201__г.

В Управление экономического развития,

промышленности и торговли
администрации г. Оби
Отчет

о выполнении условий предоставления финансовой поддержки СМ и СП (наименование) за счет местного и (или) областного бюджета
1. Бухгалтерская отчетность (форма 1, форма 2) или налоговая декларация;

2. Справка, подтверждающая сведения о численности и заработной плате работников по видам деятельности за отчетный период;
3. Копии платежных поручений об уплате налогов;
4. Таблица экономических показателей деятельности СМ и СП.